
Ville de Pau – Direction Prévention et Sécurité Publique – Service Occupation du Domaine Public
Hôtel de Ville – Place Royale – BP 1508 – 64 036 PAU Cedex – France l Tel. +33 (0)5.59.27.89.18 – e-mail : odp@ville-pau.fr  

ARRÊTÉ N°AP-2024-0109

PORTANT REGLEMENTATION DU RÉGIME DE PRIORITÉ

PAR CEDER-LE-PASSAGE

LE MAIRE,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L.2122-18, L.2122-20, 
L.2212-1, L.2212-2, L.2213-1 à L.2213-6 et R.2122-8 ;
Vu le Code de la Route, et notamment les articles R.110-1 et suivants, R.411-25 et R.415-7 ;
Vu l’arrêté municipal du 30 novembre 1932 réglementant la circulation et le stationnement des véhicules 
sur le territoire de la commune de Pau et les arrêtés modificatifs subséquents ;
Considérant l’ensemble des arrêtés pris afin de réglementer la circulation et le régime de priorité aux 
intersections par un « cédez le passage » ;
Considérant qu’il convient de répertorier l’ensemble des voies sur lesquelles les conducteurs doivent 
céder le passage aux conducteurs venant des voies sur lesquelles elles débouchent, dans une annexe ; 
Considérant qu’il convient, dans l'intérêt de l'ordre et de la sécurité publics, de réglementer le régime de 
priorité aux intersections ne comportant pas de feu de signalisation par un arrêté unique ;
Considérant qu’il convient d’abroger l’ensemble des arrêtés antérieurs ;

ARRÊTE :

ARTICLE 1er – Tous les arrêtés régissant les régimes de priorité aux intersections indiquées par une 
signalisation dite « cédez le passage », antérieurs au présent arrêté, sont abrogés. 

ARTICLE 2 – Les conducteurs circulant sur les voies non prioritaires tel que mentionnées dans 
l’annexe au présent arrêté, débouchant sur des voies prioritaires, doivent céder le passage aux véhicules 
circulant sur ces dernières, et ne s'y engager qu'après s'être assurés qu'ils peuvent le faire sans danger.

ARTICLE 3 – Les dispositions du présent arrêté sont applicables à compter de la mise en place de la 
signalisation réglementaire dite « Cédez le passage » par les services techniques municipaux.

ARTICLE 4 – Toute infraction aux dispositions du présent arrêté sera constatée et poursuivie 
conformément aux textes et règlements en vigueur.

ARTICLE 5 – En application des dispositions de l'article R.421-1 du Code de Justice Administrative, 
cet arrêté peut faire l'objet d'un recours en annulation devant le Tribunal administratif de Pau, soit par 
courrier (50 Cours Lyautey – BP 543 – 64010 PAU Cedex), soit par la plateforme « www.telerecours.fr », 
dans un délai de deux mois à compter de sa publication sur le site internet de la commune.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Commissaire Divisionnaire de 
Police et le service de Police Municipale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié sur le site internet de la commune.

Publié le Fait à Pau, le 10 septembre 2024

mailto:odp@ville-pau.fr
http://www.telerecours.fr/
10 septembre 2024



ANNEXE AP-2024-0109 REGIME DE PRIORITE AUX INTERSECTIONS GEREES PAR CEDEZ-LE-PASSAGE

Y COMPRIS POUR CYCLISTES

VOIE DISPOSANT D'UN CEDEZ LE PASSAGE DEBOUCHANT SUR LA VOIE PRIORITAIRE

11 Novembre (R du) Buros (Av de)

11 Novembre (R du) Lilas (Av des)

18e Régiment d'Infanterie (Av du) Grand Tour (Allées du)

8 mai 1945 (R du) Saragosse (Av de)

Abbaye (R de l') Saint-Léon (R) Bizanos

Ader (R Clément) Cami-Salié (Bd du)

Ader (R Clément) Coty (R du Président René)

Ader (R Clément) Languedoc (R du)

Ader (R Clément) sur les 2 côtés de la voie Cagnes (R de)

Agnesi (R Maria Gaetana) Kepler (R Johannes)

Albert 1er (place) N°3 Orléans (R d')

Allende (R Salvador) Garcia Lorca (Av Fédérico)

Alouettes (R des) Copernic (Av)

Alsace Lorraine (Bd d') Voie tourne à droite Lyautey (Cours)

Ampère (R) Saragosse (Av de)

Anglais (R des) Réveil (R Jean ) 

Angot (Av du président Pierre) Paix (Bd de la) vis-à-vis du N°304

Angot (Av du Président Pierre) N°1 Voie sortie parking Vizioz (Av du Doyen Henry)

Angot (Av du Président Pierre) N°1 Voie sortie parking Angot (Av du Président Pierre)

Aragon (Bd d') Pyrénées (Bd des)

Arc (R Jeanne d') Résistance (Av de la)

Arcizettes (R des) Mermoz (Av Jean)

Aristouy (R Pierre) Gloxin (R du Colonel)

Armagnac (R d') Daurat (Av Didier)

Arsonval (R Arsèned') Saragosse (Av de)

Aspe (R d') Jouhaux (R Léon)

Asphodèles (R des) Tourasse (Bd)

Aubisque (R de l') Buros (Av de)

Aubisque (R de l') Jouhaux (R Léon)

Audran (R Edmond) Buros (Av de)

Audran (R Edmond) Paix (Bd de la) vis-à-vis N°150 bis

Auriol (R Vincent) Blum (Av Léon)

Bacarisse (R Suzanne) sur piste cyclable traversante au niveau du passage 

piéton en venant du parking vers le camping (sens Ouest - Est)
Bacarisse (R Suzanne)

Bacarisse (R Suzanne) voie à double sens en venant du Bd du Cami-Salié, 

avant l'entrée du Palais des Sports
Bacarisse (R Suzanne) sur voie en sens unique

Bagnères (R de) Montardon (Av de)

Baradat (Av Honoré) Loup (Av du)

Barbanègre (Bd) Edouard VII (Av)

Barbusse (R Henri) Blum (Av Léon)

Barétous (R de) Jouhaux (R Léon)

Barincou (Chemin ) Sallenave (Av Louis)

Barthe (R Marcel) Gloxin (R du Colonel)

Barthou (R Louis) pour cyclistes Gachet (R)

Bastié (R Maryse) Nobel (Av Alfred) 

Bataille (R Gabriel) Berlioz (R)

Bayard (R) Bayard (R) voie de droite venant de  Corisande (R)

Bayard (R) Grand Tour (Allées du)

Bayard (R) sur piste cyclable Corisande (R)

Bayard (R) sur piste cyclable en vis à vis de Bernadette (R) Liège (R de)

Béarn (Av du) Navarre  (R de)

Béarn (Av du) Trespoey (Av)

Beaumarchais (R) Oussère (Bd de l')

Beaumont (Av de) Barège (Av de)

Beaumont (Av de) Buisson (Av du)

Bellay (R Joachim du) Paix (Bd de la)

Bellevue (Av) Corps Franc Pommiès et du 49e RI (Bd du )

Beltrame (R du Colonel Arnaud) Carrérot (R)

Berlioz (R) Monseigneur Campo  (R) 

Bernadac (R des 3 frères) Résistance (Av de la)

Bert (R paul) Cluchague (R Thomas)

Berthelot (R Marcelin) N°2 Dunant (Av  Henri) en vis-à-vis du N°17

Bessières (Bd) Pouguet (Av)

Béverly (R) Mermoz (Av Jean)

Béverly (R) Montardon (Av de)

Biches (R des) Larribau (Chem)

Bidassoa (R de la) Montardon (Av de)

ANNEXE CLP AP-2024-0109 1/9



ANNEXE AP-2024-0109 REGIME DE PRIORITE AUX INTERSECTIONS GEREES PAR CEDEZ-LE-PASSAGE

Y COMPRIS POUR CYCLISTES

VOIE DISPOSANT D'UN CEDEZ LE PASSAGE DEBOUCHANT SUR LA VOIE PRIORITAIRE

Bigorre (R de la) Pouguet (Av)

Blanc (R Justin) Faisans (R Henri)

Blanc (R Louis) Blum (Av Léon)

Blanqui (R) Blum (Av Léon)

Bleuets (R des) Lilas (Av des)

Blum (Av Léon) contre-allée entre N°34 et 36 Blum (Av Léon) Voie entrante contre-allée

Blum (Av Léon) sur piste cyclable traversante proche Guesde (R Jules) Blum (Av Léon)

Bocage (Allée) Philippon (Av)

Boileau (R) Montardon (Av de)

Bonado (R) Carrérot (R)

Bonnard (R Pierre) Lyautey (Cours)

Bordelongue (R Ambroise) sur les 2 côtés Voie sortie parking Place de 

Verdun
Bordelongue (R Ambroise)

Bosquet (Cours) Contre-allée nord Giratoire Bosquet / Bonado / Henri Faisan / Rivares

Bosquet (Cours) Contre-allée nord Lalanne (R Mathieu)

Boudoube (R du Lieutenant Colonnel) Loup (Av du)

Boudoube (R du Lieutenant Colonnel) sur piste cyclable des 2 côtés Garcia Lorca (Av Fédérico) piste cyclable traversante

Boulloche (R André) Salengro (R Roger)

Bourbon (Allées Catherine de) sur piste cyclable traversante 

bidirectionnelle précédent le rond-point François Mitterrand 
Bourbon (Allées Catherine de)

Bourdeu (Rond-point Pierre) sur l'ensemble des pistes cyclables 

traversantes 
Blum (Av Léon) / Vignancour (Av) / Copernic (Av))

Bourseul (R Charles) pour cyclistes Bourseul (R Charles)

Boyrie (R de) Résistance (Av de la)

Brassens (rue Georges) Philippon (Av)

Brémond (R de l'Abbé) Dufau (Av)

Brémond (R de l'Abbé) Pardies (R du Père)

Briand (R Aristide ) Loup (Av du)

Brossolette (R Pierre) Blanqui (R)

Buffon (Allée) longeant le N°460 Cami-Salié (BD du) Cami-Salié (Bd du) vis-à-vis du N°395

Buros (Av de) N°134 bis sur piste cyclable traversante au niveau Bigorre (R 

de la) N°1
Buros (Av de)

Buros (Av de) sur piste cyclable venant de rue Msgr Campo Buros (Av de)

Buros (Av de) Voie sortie parking Laü Berlioz Buros (Av de)

Byron (R Ada) Edison (R Thomas)

Caddetou (imp) Buros (Av de)

Cadets (R des) Oussère (Bd de l')

Cadier (R du pasteur  Alphonse) Saragosse (Av de)

Cagnes (R de) Daurat (Av Didier)

Cal (R Gérard) Philippon (Av)

Cami-Salié (Bd du) des 2 côtés de la voie Blum (Av Léon)

Cami-Salié (Bd du) Europe (Av de l')

Cami-Salié (Bd du) sur piste cyclable Buffon (Allée)

Cami-Salié (Bd du) sur piste cyclable Cami-Salié (Bd du) Voie entrée parking du Zénith - Complexe de Pelote

Camou (Cours du Général de Division Jacques) Voie venant de Liège (R de) Camou (Cours du Général de Division Jacques)

Camou (Cours) Voie de bus Maquis du Béarn (R du)

Camy (R) Liège (R de)

Carbonnière (R Ramon de) Morlaàs (Allées de) piste cyclable

Carnot (R) Montpensier (R)

Carrère (R) Carnot (R)

Carrère (R) pour cyclistes Laussat (R de)

Carrérot (R) Barbanègre (Bd)

Casabonne (R Jean) des 2 côtés de la voie Tourterelles (R des)

Casassus (R du Docteur Paul) Supervielle (R Jules)

Cassin (R René) Voie sortie parking de la République Cassin (R René) / Fénelon (R)

Cassiopée (R de) Berlioz (R)

Castaing (R René Marie) Lyautey (Cours)

Casteret (R) Alsace Lorraine (Bd d')

Castetnau (R) dans le prolongement de la rue Arribes Castetnau (R)

Cèdres (Allée  des) pour cyclistes Leclerc (Av du Général) 

Chantilly (R) Mermoz (Av Jean)

Char (R René) Voies sorties de Parkings et station de lavage Char (R René)

Charpentier (R Gustave) Berlioz (R)

Chasseurs (R des) Nobel (Av Alfred) 

ANNEXE CLP AP-2024-0109 2/9



ANNEXE AP-2024-0109 REGIME DE PRIORITE AUX INTERSECTIONS GEREES PAR CEDEZ-LE-PASSAGE

Y COMPRIS POUR CYCLISTES

VOIE DISPOSANT D'UN CEDEZ LE PASSAGE DEBOUCHANT SUR LA VOIE PRIORITAIRE

Chatieu (R) Mermoz (Av Jean)

Chaze (R Gaston) Philippon (Av)

Chopin (R) Berlioz (R)

Clairvaux (R Bernard de) Philippon (Av)

Clos des Lilas (Imp) Lilas (Av des)

Colibris (R des) Cami-Salié (Bd du)

Commune de Paris 1871 (Rond-point de la) sur l'ensemble des pistes 

cyclables traversantes

Condorcet (Allée) / Université (Av de l') /Dufau (Av) / Lyautey (Crs) / 

Tourasse (Bd)

Concorde (Av de la) Gelos (Av de) Gélos

Coquelicots (R des) Lilas (Av des)

Corisande (R) pour cyclistes Gramont (Place)

Couettes (Bd des) Châteaubriand (R) / Gavarnie (R de)

Couettes (Bd des) Foucauld (R Charles de)

Couettes (Bd des) Laperrine (R du Général)

Courteault (R Paul et Henri) Meir (R Golda)

Courteault (R Paul et Henri) Voie sortie parkings administratifs parallèle au 

boulevard Tourasse
Courteault (R Paul et Henri)

Croix du Prince (R de la) Gloxin (R du Colonel)

Croix du Prince (R de la) Tresarieu (Rue Romain) Jurançon

Curie (R Pierre et Marie) Loup (Av du)

Curie (R Pierre et Marie) pour cyclistes Tourasse (Bd)

Dagusan (R Monseigneur) Jouhaux (R Léon)

Dahlias (R des) Ronsard (R)

Dames de Saint-Maur (Av des) Bordeu (R de) 

Dames de Saint-Maur (Av des) pour cyclistes Carnot (R)

Daudet (R Alphonse) Paix (Bd de la) vis-à-vis du N°65

Daurat (Av Didier) Voie tourne à droite Perlic (Av du) 

Daurat (Av Didier) Voie tourne à droite Erckmann-Chatrian (Av) Lons

Dauture (R du général) Barthe (R Marcel)

Deauville (R de) Bezet (Av du)

Debussy (R Claude) Buros (Av de)

Derème (R Tristan) Buros (Av de)

Derème (R Tristan) Lilas (Av des)

Deveria (R) Monaix (R Jean-Jacques de)

Doléris (R du Professeur) Palay (R Simin)

Dorme (R René) Alsace Lorraine (Bd d')

Dormoy (R Marx) Larribau (Av) 

Doumer (R Paul) pour cyclistes 218ème RI (Cours du)

Dubarat (R du Chanoine) Mermoz (Av Jean)

Dunant (Av  Henri) Lyautey (Cours)

Dunant (Av  Henri) N°2 sortie placette Dunant (Av  Henri) N°2

Edit de Nantes (R de l') O'Quin (R)

Edit de Nantes (R de l') pour cyclistes Pasteur (R)

Edouard VII (Av) sur piste cyclable Edouard VII (Av) précédent feu tricolore Bonado (R) / Trespoey (Av)

Eglise Saint-Joseph (Av de l') Pardies (R du Père)

Eglise Saint-Joseph (Av de l') des 2 côtés de la voie Ladevèze (R Victor)

Eglise Saint-Joseph (Av de l') pour cyclistes Mermoz (Av Jean) 

Eluard (R Paul) Couettes (Bd des)

Espalungue (R d') Voie tourne à droite de Marca (R)
Espalungue (R d') Voie de gauche venant du giratoire Marca (R)/ Etigny (R 

d')

Estiret (Chem de l') Buros (Av de)

Etats-Unis (Av des) Faisans (R Henri)

Etigny (R d') Etigny (R d') en vis-à-vis du N°78

Etigny (R d') Marca (R)

Europe (contre allée sud Av de l') Europe (Passage de l')

Europe (Passage de l') Europe (Av de l')

Faisans (R Henri) Gaulle (Av du Général de)

Fénelon (R) Réveil (R Jean ) 

Ferrets (R des frères) Trespoey (Av)

Feuillage (R du) Lons Daurat (Av Didier)

Féval (R Paul) Lauriers (Av des)

Féval (R Paul) Trespoey (Av)

Foch (R Maréchal) Samonzet (R)

Foirail (pl du) Bordeu (R de)

Foirail (Voie sud Place du) pour cyclistes Carnot (R)

Fonck (R René) Blériot (R Louis)

Fontaine (impasse Jean de la) Vert (chemin)

ANNEXE CLP AP-2024-0109 3/9



ANNEXE AP-2024-0109 REGIME DE PRIORITE AUX INTERSECTIONS GEREES PAR CEDEZ-LE-PASSAGE

Y COMPRIS POUR CYCLISTES

VOIE DISPOSANT D'UN CEDEZ LE PASSAGE DEBOUCHANT SUR LA VOIE PRIORITAIRE

Fontaine Trespoey (Av de la) Trespoey (Av)

Fossié (R) Alsace Lorraine (Bd d')

France (Av de) Bié Moulié (Av)

Gabard (R Ernest) Dunant (Av  Henri)

Gabizos (R du) Paix (Bd de la) vis-à-vis du N°374

Gachet (R) Gachet (R) Voie sortie parking souterrain Clémenceau

Galaxies (R des) Berlioz (R)

Galharet (R du Chanoine) 143e Régiment d'Infanterie (Av du)

Garcia Lorca (Av Fédérico) Boudoube (R du Lieutenant Colonnel) /Garcia Lorca (Av Fédérico)

Garcia Lorca (Av Fédérico) Contre-allée portant les N° 12 à 16 Garcia Lorca (Av Fédérico)

Garcia Lorca (Av Fédérico) côté pair Voies sorties parkings Garcia Lorca (Av Fédérico)

Garcia Lorca (Av Fédérico) N° 13 bis à 17 - Voie sortante Boudoube (R du Lieutenant Colonnel) des 2 côtés de la piste cyclable

Garcia Lorca (Av Fédérico) pour cyclistes traversant au niveau du passage 

piéton des 2 côtés
Saragosse (Av de)

Garcia Lorca (Av Fédérico) venant de R du lieutenant Colonnel Boudoube Saragosse (Av de)

Garet (R Emile) Garet (R Emile) prolongée par Arribes (R)

Garet (R Émile) Arribes (R)

Garet (R Emile) pour cyclistes Lespy (R)

Garros (R Rolland) Tourasse (Bd)

Gaulle (Av du Général de) direction entrée supermarché Gaulle (Av du Général de) piste cyclable traversante

Gaulle (Av du Général de) N°4
Gaulle (Av du Général de) piste cyclable traversante à l'entrée de Vigny (R 

Alfred de) 

Gaulle (Av du Général de) N°4 bis pour cyclistes traversant au niveau du 

passage piéton proche Saint-Jammes (Av) des 2 côtés
Gaulle (Av du Général de)

Gaulle (Av du Général de) N°4 pour cyclistes traversant au niveau du 

passage piéton proche Vigny (R Alfred de) des 2 côtés
Gaulle (Av du Général de)

Gaulle (Av du Général de) pour cyclistes traversant au niveau du passage 

piéton sens Béarn (Av du) vers Richelieu (R )
Gaulle (Av du Général de) 

Gaulle (Av du Général de) pour cyclistes traversant au niveau du passage 

piéton sens Richelieu (R ) vers Béarn (Av du) 
Gaulle (Av du Général de)

Gaulle (Av du Général de) sur piste cyclable venant de Batsalle (R de) Gaulle (Av du Général de) Voie de bus

Gaulle (Av du Général de) Voie tourne à gauche venant de Av Henri Faisan 

en direction de Vigny (R Alfred de)
Gaulle (Av du Général de)

Genêts (R des) Paix (Bd de la) vis-à-vis du N°60

Germain (R Sophie) Agnesi (R Maria Gaetana)

Ginot (Av Emile) Barège (Av de)

Ginot (Av Emile) des 2 côtés de la voie Buisson (Av du)

Golf (R du) entre le N°30 et 41 Golf (R du)

Goya (R) Terrier (R Jacques)

Gramont (place) Liège (R de)

Gramont (place) Contre-allée Est au droit du N°2 Tran (R)

Gramont (place) Voie Nord Gramont (place) Voie Ouest / Corisande (R)

Gramont (place) Voie Ouest longeant la fontaine  pour cyclistes Espalungue (R d')

Gramont (place) Voie Sud Gramont (place) / Bordenave d'Abère (R)

Grand Tour (Allées du) 218ème RI (Cours du) / Camou (Cours du Général de Division Jacques)

Guesde (R Jules) Blum (Av Léon)

Guiche (R de) Gramont (place)

Guilhem (Chem) Lilas (Av des)

Guillemin (Bd) pour cyclistes Leclerc (Av du Général) 

Gutenberg (R) Vignancour (Av)

Guynemer (R du Capitaine) pour cyclistes Bordeu (R de)

Hameau de l'Hippodrome (R du) Voies en impasse (au droit du N°16 et du 

N°54)
Hameau de l'Hippodrome (R du)

Hameau de Trespoey (R du) Lauriers (av des)

Hameau du Vert Galant (Imp) Europe (Av de l')

Hameaux du Cadre Noir (Les) Voie de sortie Cami-Salié (Bd du) N°415

Heid (R Léon) Lacoste (Av Gaston) 

Henri IV (R) Gassion (R)

Henri IV (R) Royale (Place)

Hôo Paris (R) Alsace Lorraine (Bd d')

Hounau (R Michel) Emile Garet (R)

Hounau (R Michel) pour cyclistes Alliés (R des)

Hugo (R Victor) pour cyclistes Résistance (Av de la) 

Iris (R des) Loup (Av du)

ANNEXE CLP AP-2024-0109 4/9



ANNEXE AP-2024-0109 REGIME DE PRIORITE AUX INTERSECTIONS GEREES PAR CEDEZ-LE-PASSAGE

Y COMPRIS POUR CYCLISTES

VOIE DISPOSANT D'UN CEDEZ LE PASSAGE DEBOUCHANT SUR LA VOIE PRIORITAIRE

Isaure (R Clémence) Paix (Bd de la)

Isaure (R Clémence) Peyré (R Joseph)

Isly (R d') Lyautey (Cours)

Jammes (R Francis) Peupliers (R des) 

Jardins du Laü (imp des) Jardins du Laü (R des)

Jardins du Laü (R des) Buros (Av de)

Jaussely (Allée Léon) Kennedy (Av du Président)

Jaussely (Allée Léon) Sarrailh (Bd du Recteur Jean)

Jaussely (Allée Léon) pour cyclistes Sarrailh (Bd du Recteur Jean)

Jeliotte (Av) Lauriers (Av des)

Juin (R du Maréchal) Lyautey (Cours)

Kennedy (Av du président) Kennedy (Av du Président)

Kennedy (Av du Président) Voies sorties parking Kennedy (Av du Président)

Kepler (R Johannes) Agnesi (R Maria Gaetana)

Kepler (R Johannes) Kepler (R Johannes)

Kinley (R Myron) Nobel (Av Alfred)

Laborde (R du Chanoine) Jové (R Jean )

Labourdette (R) pour cyclistes Montardon (Av de)

Labriart (Chem) Jardins du Laü (imp des) 

Labriart (Chem) Loup (Av du)

Labriart (Chem) pour cyclistes Buros (Av de)

Lacaze (R Louis) pour cyclistes Cassin (R René) / Palassou (R)

Lacoste (Av Gaston) Lalanne (Pont)

Lacoste (Av Gaston) Barège (Av de)

Lacoste (Av Gaston) N°19 (Pont Dehousse) Lacoste (Av Gaston) 

Lacoste (Av Gaston) Voie sortie du dépose minute et Voie de bus Sernam (Pont de la), sortie gare

Lacoste (Av Gaston) Voie sortie parking longue durée  de la Gare Lacoste (Av Gaston)

Lacoste (Av Gaston) Voie sortie parking Tissié des 2 côtés Lacoste (Av Gaston)

Lajus (R de) pour cyclistes 14 Juillet (R du)

Lalanne (R Mathieu) Barbanègre (Bd)

Lamothe (R) Bosquet (Cours)

Lande (Chem de la) Nobel (Av Alfred) 

Lannes (R Théo) Constant (R Léonard)

Lapuyade (R Henri) Berlioz (R)

Lapuyade (R Henri) Lilas (Av des)

Laurets (impasse des) République (Av de la) Bizanos

Lauriers (Av des) Russell (Av Henry)

Lautréamont (impasse du) Péboué (Av)

Lavignotte (R) pour cyclistes Lauriers (av des)

Lavoisier (R) Dufau (Av)

Lavoisier (R) Voie sortie parking centre commercial Lavoisier (R)

Leclerc (Av du Général) Voie de sortie parking N°8 Leclerc (Av du Général)

Leclerc (Av du Général) Voie tourne à droite Leclerc (Av du Général) Voie accès SDIS

Lemire (Allée de l'Abbé) Salié (Chem)

Lestapis (Place Samuel de) Laborde (Place Marguerite)

Libération (Place de la) Gassiot (R)

Lorencez (R du Général de) Dufau (Av)

Lou Prat (imp) Lilas (Av des)

Loup (Av du) Garcia Lorca (Av Fédérico)

Loup (Av du) N°41 Voie sans issue Sud Ecole Arc en Ciel Loup (Av du)

Loup (Av du) N°99 Voie non dénommée Loup (Av du)

Loup (Av du) pour cyclistes Loup (Av du)

Loup (Av du) Voie sans issue Nord Ecole Arc en Ciel Loup (Av du)

Lyautey (Cours) Contre-allée Saragosse (Av de)

Lyautey (Cours) N°14 Contre allée Dunant (Av  Henri)

Macé (R Charles) Alsace Lorraine (Bd d')

Maginot (R André) Massé (Av Pierre)

Maginot (R André) pour cyclistes Loup (Av du)

Magne (R Louis) Eglise Saint-Joseph (Av de l')

Magnolias (R des) Buros (Av de)

Mandel (R Georges) Larribau (Av) 

Mandela (R Nelson) Philippon (Av)

Mandela (R Nelson) Tiredous (R des) 

Mandela (R Nelson) pour cyclistes Tiredous (R des)

Manège (R du) Oussère (Bd de l')

Manescau (R) Montpensier (R)

Maquis du Béarn (R du) Voie sortie parking Place de Verdun Maquis du Béarn (R du)

Marboré (R du) Paix (Bd de la)vis-à-vis du N°315

ANNEXE CLP AP-2024-0109 5/9



ANNEXE AP-2024-0109 REGIME DE PRIORITE AUX INTERSECTIONS GEREES PAR CEDEZ-LE-PASSAGE

Y COMPRIS POUR CYCLISTES

VOIE DISPOSANT D'UN CEDEZ LE PASSAGE DEBOUCHANT SUR LA VOIE PRIORITAIRE

Marcadau (R du) Loup (Av du)

Marguerites (Allée  des) Paix (Bd de la)

Marivaux (R) Vert (chemin)

Marronniers (Av des) Prince (Av Norman)

Martyrs du Pont-Long (Av des) Voie sortie parking hippodrome Martyrs du Pont-Long (Av des)

Massé (Av Pierre) Mitton (R André)

Massé (Av Pierre) Voie sortie parking couvert centre commercial de 

l'hypermarché
Massé (Av Pierre)

Massenet (R) Buros (Av de)

Maupassant (R Guy de) Philippon (Av)

Meir (R  Golda) Saragosse (Av de)

Mendès France (R Pierre) Salengro (R Roger)

Méon (R de) Mermoz (Av Jean)

Michel (R Louise) Gloxin (R du Colonel)

Michel (R Louise) Roussille (R Amédée)

Michelet (R) Boyrie (R de)

Michelet (R) Hugo (R Victor)

Midi (R du) pour cyclistes Montardon (Av de)

Milady (Imp) Bié Moulié (Av)

Mirabelle (Av) Cazalis (R)

Mirat (R Paul) Palay (R Simin)

Mistral (R Frédéric) Mistral (R Frédéric) vis-à-vis du N°2 

Mistral (R Frédéric) N°18 Mistral (R Frédéric) N°16

Mitton (Imp André) Mitton (R André)

Mitton (R André) Loup (Av du)

Mitton (R André) Sallenave (Av Louis)

Mitton (R André) sur piste cyclable Sallenave (Av Louis)

Mitton (R André) sur piste cyclable Mitton (R André) Voie de desserte restaurant "Mc Donald's Pau Leclerc"

Mitton (R André) Voie sortie parking centre commercial hypermarché Mitton (R André)

Mitton (R André) Voie sortie restaurant "Mc Donald's Pau Leclerc" Mitton (R André)

Mohédan (R du) Camors (R des Frères)

Mohédan (R du) des 2 côtés de la voie Ecole Normale (R de l')

Monge (Chem) Paix (Bd de la) entre N°241 et 235

Monge (Chem) Schrader (R)

Monnet (R Jean) Voie sortie parking Bosquet Monnet (R Jean)

Monpezat (R de) Montpensier (R)

Monpezat (R de) pour cyclistes Orléans (R d')

Monseigneur Campo  (R) Lilas (Av des)

Montaigne (R) Montardon (Av de)

Montaigne (R) Oussère (Bd de l')

Montaigne (R) N°26 Montaigne (R) N°25

Montardon (Av de) Mermoz (Av Jean)

Montardon (Av de) Voie sortie centre commercial N° 318 Bd de la Paix Montardon (Av de)

Montesquieu (R) Montardon (Av de)

Montilleul (Av) Mermoz (Av Jean)

Montpensier (R) Résistance (Av de la)

Monts (R des cinq) entre le N° 4 et 6 Jouhaux (R Léon) Jouhaux (R Léon)

Monts (R des cinq) entre le N° 8 et 10 Jouhaux (R Léon) Jouhaux (R Léon)

Morlaàs (Allées de) N°76 Morlaàs (Allées de) piste cyclable traversante

Morlaàs (Allées de) sur piste cyclable Morlaàs (Allées de)

Mouchotte (Bd du Commandant René) Voie sortie Livraisons Leroy Merlin Mouchotte (Bd du Commandant René) 

Mouchotte (Bd du Commandant René) Voie sortie parking centre 

commercial hypermarché
Mouchotte (Bd du Commandant René) 

Mouchotte (Bd du Commandant René) Voie sortie parking Leroy Merlin Mouchotte (Bd du Commandant René) 

Moulin (R Jean) Jouhaux (R Léon)

Moulin (R Jean) Loup (Av du)

Mourenx (R de ) Philippon (Av)

Moureu (R Charles) Loup (Av du)

Mourot (R) Orléans (R d')

Musset (Allée de Alfred) Barthou (R Louis)

Namur (R de) Garet (R Emile)

Nerval (Allée Gérard de ) Voie sortie parking Beaumont Nerval (Allée Gérard de)

ANNEXE CLP AP-2024-0109 6/9



ANNEXE AP-2024-0109 REGIME DE PRIORITE AUX INTERSECTIONS GEREES PAR CEDEZ-LE-PASSAGE

Y COMPRIS POUR CYCLISTES

VOIE DISPOSANT D'UN CEDEZ LE PASSAGE DEBOUCHANT SUR LA VOIE PRIORITAIRE

Niépce (Place Nicéphore) Lauriers (Av des) N°43

Nobel (Av Alfred) Nobel (Av Alfred) Sortie de Pau

Norman Prince (Av) sur piste cyclable Norman Prince (Av)

Nungesser (R) Blériot (R Louis)

Offenbach (R) Lilas (Av des)

Olivier (R René) Cami-Salié (Bd du)

Ollivier (Chem Robert) Etigny (R d')

Oran (R d') Guilhem (Chem)

Orbigny (R Frères Charles et Alcide d') Nobel (Av Alfred) 

Ossau (Av d') Lacoste (Av Gaston) 

Oussère (Bd de l') Philippon (Av)

Paix (Bd de la) Voie tourne à droite Montardon (Av de)

Palay (R Simin) Péboué (Av)

Palme (Bd Olof) Voie tourne à Gauche venant du rond-point François 

Mitterrand vers Tiredous (R des)
Palme (Bd Olof) 

Palmiers (R des) Tourasse (Bd)

Pambrun (R du chanoine) pour cyclistes Montardon (Av de)

Parc en Ciel (R du) Monseigneur Campo  (R) 

Pardies (R du père) Alsace Lorraine (Bd d')

Parks (Allée Rosa) Kennedy (Av du Président)

Parks (Allée Rosa) Parks (Allée Rosa)

Parks (Allée Rosa) Sarrailh (Bd du Recteur Jean)

Parks (Allée Rosa) Sharp (Allée Martha)

Parnasse (R du) Péboué (Av)

Pascal (R Blaise ) Guilhem (Chem)

Pasteur (R) Carnot (R)

Pasteur (R) Montpensier (R)

Pégoud (R) Blériot (R Louis)

Pégoud (R) Tourasse (Bd)

Péré (R) pour cyclistes Alsace Lorraine (Bd d')

Peupliers (R des) Oussère (Bd de l') en vis-à-vis N°18

Peupliers (R des) N°32 Oussère (Bd de l') en vis-à-vis N°22

Peyré (R Joseph) Péboué (Av)

Peyroulet (place) pour cyclistes Loup (Av du)

Philippon (Av) Voie sans issue Ecole Elémentaire des Lilas Philippon (Av)

Phoebus (Av Gaston) Résistance (Av de la)

Pic de Pan (R du) Buros (Av de)

Picasso (R) en face du N°2 Labedaa (Bd)

Picasso (R) au droit du N°42 Labedaa (Bd)

Planté (R Raymond) Montpensier (R)

Porthos (R) Bié Moulié (Av)

Pottoks (R des) Oussère (Bd de l')

Pouguet (Av) Loup (Av du)

Pouguet (Av) N°2 Voie non dénommée Loup (Av du)

Pouguet (Av) N°2 Voie non dénommée venant de Loup (Av du) Pouguet (Av)

Prairie (R de la) Montardon (Av de)

Pré aux Clercs (R du) Saint-Léon (R) Bizanos

Quercy (R du) Nitot (Av) /Trespoey (Passage) 

Rabelais (R) Vert (chemin)

Ramadier (R Paul) Larribau (Av) 

Rameau (R Jean Philippe) Berlioz (R)

Rauski (R François-Joseph) Champetier de Ribes (Bd)

Ravel (R Maurice) Paix (Bd de la)

Reclus (Allée Zéline) Kennedy (Av du Président)

Régina (Av) Lauriers (Av des)

Renoir (R Auguste) Loup (Av du)

Réparatrices (R des) pour cyclistes Edouard VII (Av)

République (Place de la) Voie sortie parking Nord République en vis-à-vis 

du N°2 bis
République (Place de la)

Réveil (R Jean) Voie tourne à droite Castetnau (R)

Rhin et Danube (Av) N°1 Voie sortie parkings Rhin et Danube (Av)

Rhin et Danube (Av) N°12 Voie sortie parkings Rhin et Danube (Av)

Rhin et Danube (Av) N°16 Voie sortie parkings Rhin et Danube (Av)

Rhin et Danube (Av) N°19 Voie de sortie parkings Bernès Cambot (R du Sergent)

Rhin et Danube (Av) N°9 Voie sortie parkings Rhin et Danube (Av)

Rhune (R de la) Montardon (Av de)

Ridgway (Av ) Lilas (Av des)

Ridgway (Av ) Morlaàs (Allées de)

ANNEXE CLP AP-2024-0109 7/9



ANNEXE AP-2024-0109 REGIME DE PRIORITE AUX INTERSECTIONS GEREES PAR CEDEZ-LE-PASSAGE

Y COMPRIS POUR CYCLISTES

VOIE DISPOSANT D'UN CEDEZ LE PASSAGE DEBOUCHANT SUR LA VOIE PRIORITAIRE

Ritter (R Raymond) Monge (Chem) en vis-à-vis du N°10

Ritter (R Raymond) Monge (Chem) en vis-à-vis du N°24

Ronsard (R) sur piste cyclable au droit du N°21 Ronsard (R) en vis-à-vis du N°36

Ronstand (R Edmond) Phoebus (Av Gaston)

Roseraie (R de la) Bié Moulié (Av)

Rousse (Av de) Lilas (Av des)

Rousse (Av de) pour cyclistes Morlaàs (Allées de)

Roussille (R Amédée) pour cyclistes 14 Juillet (R du)

Royale (Place) Voie Est Pyrénées (Bd des)

Saint-Cricq (R du Comte de) Cassagne (R René) vers Baudelaire (R)

Saint-Cricq (R du Comte de) Saint-Cricq (R du Comte de) en vis à vis Baudelaire (Place Charles)

Saint-Jammes (Av) Gaulle (Av du Général de) piste cyclable traversante

Saint-Jammes (Av) pour cyclistes Lilas (Av des)

Saint-Jean (Allée) Larribau (Av) 

Saint-Jean (Allée) Paix (Bd de la) N°8

Saint-John Perse (R) Poplawski (Av du Doyen Robert)

Saint-Simon (R) Oussère (Bd de l')

Salengro (Imp) Salengro (R Roger)

Salengro (R Roger) Blum (Av Léon)

Salengro (R Roger) au niveau du N°19 Salengro (R Roger)

Sallenave (Av Louis) Sallenave (Av Louis) Voie sortie parking centre commercial hypermarché

Sallenave (Av Louis) Voie centrale du parking centre commercial 

hypermarché
Sallenave (Av Louis)

Sambre et Meuse (R) Blériot (R Louis)

Samonzet (R) pour cyclistes Guichenné (R Emile)

Sangnier (R Marc) Sallenave (Av Louis)

Saragosse (Av de) Voie de sortie Espace Pluriels Théâtre saragosse Saragosse (Av de)

Schoelcher (Rond-point Victor) sur  l'ensemble des pistes cyclables 

traversant au niveau des passages piétons
Bourbon (All Catherine de) / Paix (Bd de la) 

Schuman (Av Robert) Kennedy (Av du Président)

Schwarzenberg (R du Professeur Léon) Voie Ouest Hauterive (Bd) Giratoire

Schweitzer (R du docteur) Lilas (Av des)

Schweitzer (R du docteur) Tourasse (Bd)

Serviez (R) Septs Cantons (Place des)

Simian (R du Docteur) Guichenné (R Emile)

Siro (R Pauline) Cadier (R du pasteur  Alphonse)

Solférino (R de) Despourrins (R)

Soust (R du) pour cyclistes 14 Juillet (R du)

Souvenir Français (Contre-allée Rond-point du) Mirabelle (Av)

Stade Nautique (Av du) des 2 côtés de la voie Nitot (Av)

Stendhal (R) Montardon (Av de)

Strauss (R) (Voie sortie Parking N°39) Berlioz (R)

Stravinski (Av) Berlioz (R)

Stravinski (Av) Lilas (Av des)

Suède (R de) Lilas (Imp des)

Supervielle (R Jules) Corps Franc Pommiès et du 49 R.I. (Bd du)

Supervielle (R Jules) Palay (R Simin)

Tabarly (Rond-point Eric) sur l'ensemble des pistes cyclables traversant au 

niveau des passages piétons

Condorcet (Allée) / Ronsard (R) / Bourbon (All Catherine de) / Favre (Bd 

Lucien)

Taylor (R Alexander) Samonzet (R)

Tilleuls (Av des) lilas (Av des)

Tilleuls (Av des) Morlaàs (Allées de)

Tiredous (R des) tourne à gauche de Palme (Bd Olof) Tiredous (R des) 

Toulet (R Paul Jean) 218ème RI (Cours du)

Tourasse (Bd) N°90 Voie non dénommée Tourasse (Bd)

Tourasse (Bd) Voie nord placette Lilas (Av des)

Touyas (R des) Buros (Av de)

Tran (R) Gramont (place) / Liège (R de)

Trespoey (Av) en vis-à-vis du N°7 Trespoey (Av)

Trespoey (R Hauts Champs de) Nitot (Av)

Tréville (R de) Trespoey (Av)

Trianon (Av ) pour cyclistes Mermoz (Av Jean)

Tunis (R de) Cami-Salié (Bd du)

Tursan (R de) Montardon (Av de)

Université (Av de l') sur piste cyclable bidirectionnelle Université (Av de l')

ANNEXE CLP AP-2024-0109 8/9



ANNEXE AP-2024-0109 REGIME DE PRIORITE AUX INTERSECTIONS GEREES PAR CEDEZ-LE-PASSAGE

Y COMPRIS POUR CYCLISTES

VOIE DISPOSANT D'UN CEDEZ LE PASSAGE DEBOUCHANT SUR LA VOIE PRIORITAIRE

Université (Av de l') Voie Nord Université (Av de l') Voie Sud

Val d'Or (R du) Lons Daurat (Av Didier)

Valéry (Allée Paul) Musset (allée Alfred de)

Védrines (R Jules) Blériot (R Louis)

Velleda (R) Paix (Bd de la) vis-à-vis du N°349

Verne (R jules) Saragosse (Av de)

Verne (R jules)  Voie de parking parallèle à Saragosse (Av de)

Verne (R jules) traversant le Parc Noulibos Saragosse (Av de) en vis-à-vis du N°10

Vert (chemin) Oussère (Bd de l')

Viard (R) Alsace Lorraine (Bd d')

Viard (R) Montpensier (R)

Viard (R) pour cyclistes Bourbaki (R)

Vignancour (Passage) Cami-Salié (Bd du)

Vignancour (Passage) Vignancour (Av)

Vigny (Av Alfred de) pour cyclistes Gaulle (Av du Général de)

Vilar (R Jean) Paix (Bd de la) vis-à-vis du N°19

Vincennes (R de) Ader (R Clément)

Violet-le-Duc (Imp) Labedaa (Bd)

Violettes (R des) Pouguet (Av)

Wright (R des frères) Rhin et Danube (Av)

Zay (R Jean) Larribau (Av) 

ANNEXE CLP AP-2024-0109 9/9

Publié le 10 septembre 2024




